
令 和 3 年 1 1 月 1 6 日 

藤井寺西小学校 保護者様【家庭数】 

地 域 教 育 推 進 連 絡 会 

会  長  坂 本  民 雄 

藤井寺市立藤井寺西小学校 

                 校  長  多 田  和 彦 

「おおさか元気広場・藤井寺市放課後子ども教室」参加の申し込み（1～6年生対象） 

霜月の候、保護者の皆様におかれまして、ご健勝のことと存じます。平素より本事業へのご理解とご協

力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、「おおさか元気広場・藤井寺市放課後子ども教室」の参加申し込みを行います。つきましては、

以下を参照の上、参加の申し込みをお願いします。尚、申し込み多数の場合は、感染対策と安全管理のた

め、人数調整する場合がありますので、予めご了承ください。 

 

１.日程 以下の通り開催いたします。 

・12月 7日（火）13：30～15：30 

・12月 9日（木）13：30～15：30 

・12月 10日（金）13：30～15：30 

＊この日程は、個人懇談会のため、13：30下校となります。 

＊今後の感染状況等によっては、中止・変更になる場合があります。その場合は、事前にお知らせいた

します。また、雨天の場合は開放中止いたします。その場合は、ミマモルメ等にて連絡いたします。 

 

２.参加の流れ 

時間 流れ その他 

13：30 学校 下校時刻 下校せずに、直接参加になります。 

13：30～15：30 自由遊び（運動場・体育館） 

自主学習（図書室・学習室） 

安全管理の為、 

途中からの参加や下校はできません。 

15：30 元気広場 下校時刻 地区ごとにまとまって下校します。 

放課後児童会へ移動 

＊元気広場に参加後、放課後児童会（すぎのこ学級）に出席される場合は、放課後児童会の連絡帳にその

旨をお書き下さい。 

 

３．参加・申し込み 

新型コロナウィルス感染予防の観点から、事前に申し込みをした本校児童に限って利用といたします

ので、ご了承ください。参加される方は、以下の手順でお申込み下さい。 

右のＱＲコードを読み取り、申し込みお願い致します。【11月 22日（月）】 

申し込み後、変更になった場合は、学校までお知らせください。 

 

４．持ち物 水筒（水分を多めに持たせてください。） 


